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„Panie, naucz nas się modlić”. Modlitwa. Czym jest? Uświadamiany sobie to chyba 

najbardziej w momentach trudnych, kiedy po ludzku nic już nie można zrobić. Wtedy ręce jakby 

same składają się do modlitwy, w oczach pojawiają 

się łzy bólu, wzruszenia, smutek po stracie 

najbliższych. Ale i łzy nadziei na wyzdrowienie 

kogoś bliskiego. Ktoś mówi: „Kocham i wiem, że 

miłość zwycięża, więc modlę się”. 

Modlitwa to wołanie o miłość, a więc o to, co 

najcenniejsze w życiu ludzkim. Nieraz są to tylko 

krótkie, przerywane wezwania, akty strzeliste, 

płynące jak „smsy do Pana Boga”. Ktoś mówi: nie 

mam czasu, więc jest krótko. Albo: nie czuję 

modlitwy. Czy rzeczywiście muszę czekać na to, aż 

odczuję pragnienie, ba potrzebę modlitwy? A jeśli 

owo „czucie” nie pojawi się, co wtedy? Czy mogę 

zapomnieć o Tym, w Imię którego przyjąłem chrzest. 

Czy mogę zapomnieć o Tym, który jeden tylko jest 

dobry i przebacza grzechy? Czy mogę zapomnieć o Tym, który daje mi siebie samego w 

Eucharystii?„Panie, naucz nas się modlić”. Kieszonkowa książeczka pod tytułem „Sms do Pana 

Boga” to modlitewnik dla mających mało czasu. We wstępie znajdujemy interesujące słowa: „W 

XXI wieku nasze życie nabiera coraz większego tempa, nieustannie zmieniamy miejsce pobytu, 

zajęcie. Ciągle spieszymy się, by zdążyć z tym, co mniej ważne, zapominając o najważniejszym 

powołaniu człowieka: 

Znać Boga! Czcić Boga! Kochać Boga! Służyć Bogu!Aby całe życie wypełnić obecnością 

Boga, musimy z Nim rozmawiać”.To, co najważniejsze, jest również tym, co najpiękniejsze. 

Czas spędzony na modlitwie, chociaż czysto po ludzku bezproduktywny, stracony, okazuje się 

bezcenną i najbardziej pewną na ziemi inwestycją. Inwestujemy w życie wieczne, a gwarantem 

tej inwestycji jest sam Bóg. On nigdy się nie męczy, ale również nigdy się nie myli. On zna 

każdego z nas po imieniu i nieustannie czeka na spotkanie z nami. 

„Panie, naucz nas się modlić”. Brak czasu, pośpiech, brak refleksji i wrażliwości, postawa 

roszczeniowo – życzeniowa, bo przecież mnie się należy to czy tamto. To chyba najważniejsze 

przeszkody w mojej rozmowie z Bogiem. To one sprawiają, że dla Boga braknie w moim życiu 

miejsca. A przyjaciel, o którym się zapomina, przestaje być przyjacielem, staje się kimś 
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Złota myśl tygodnia 

„Uświęcanie się to nie dodawanie, lecz 

odejmowanie: to mniej ‘mnie’, aby 

zostawić miejsce Bogu”. 
 „Bł. Carlo Acutis 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Administrator danych osobowych informuje, że wszystkie dane osobowe na stronie internetowej Parafii Podwyższenia Krzyża Świętego w Kopicach umieszczone zostały 

za zgodą osób, których dane dotyczą lub umieszczone są na podstawie prawa. 

 

Informacje przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków wspólnoty Parafii Podwyższenia Krzyża Św. w Kopicach 

 

 

odległym, zapomnianym. Co wtedy robić? Potrzeba na nowo przemyśleć swoją relację z 

Bogiem. Nie wystarczy teoria, trzeba modlić się i ufać. Na ile zaufamy, na tyle otrzymamy. 

Takie jest prawo miłości. 

Aby całe życie wypełnić obecnością Boga, powinienem z Nim rozmawiać, jak rozmawia 

się z najlepszym przyjacielem. I nie tylko od czasu do czasu, ale regularnie, każdego dnia. 

Modlitwa pragnie toczyć się powoli; wymaga zatrzymania się, dystansu do własnych potrzeb. W 

modlitwie zyskujemy czas, tracąc go, robimy przerwę w codzienności, zawierzamy się Bogu, 

dzięki czemu możemy w Nim odpocząć. Pragniemy robić w czasie danym nam od Boga to, co 

On chce, abyśmy robili. Jak zauważa Jacques Gauthier, autor książki Czas na modlitwę (Poznań 

2010), „w naszych czasach, przeciążonych często liczbą obowiązków, dobrze jest zaszyć się na 

chwilę, o stałej porze, w głąb serca i zaczerpnąć z modlitwy wodę życia. W ten sposób 

uświęcamy czas”. 

ks. Leszek Smoliński 

OOO   GGG   ŁŁŁ   OOO   SSS   ZZZ   EEE   NNN   III   AAA            PPP   AAA   RRR   AAA   FFF   III   AAA   LLL   NNN   EEE   
1.Bóg zapłać za modlitwę w miesiącu poświęcony rozważaniu tajemnicy Krwi Chrystusa – 

szczególnie Paniom z Róży w Więcmierzycach. 

2.W dzisiejszą niedzielę z ustanowienia papieża Franciszka przypada Światowy Dzień 

Dziadków i Osób Starszych. Papież zachęca do świętowania tego Dnia razem, do ogłoszenia w 

parafiach i wspólnotach, aby pójść odwiedzić osoby starsze, które są najbardziej samotne, w 

domu lub tam, gdzie przebywają. Zaprasza nas, aby zrobić wszystko, by nikt nie przeżywał tego 

Dnia w samotności.    

3.Dzisiaj po Mszach Św. poświecenie środków transportu – ofiary składane są na pomoc 

misjonarzom w zakupie środków transportu na misjach. Bóg zapłać. 

4.W tym tygodniu (w piątek) przekroczymy progi sierpnia. To miesiąc dla nas szczególny na 

płaszczyźnie religijnej, jak i historycznej. W tym miesiącu ze wszystkich stron Polski i Europy 

setki tysięcy pielgrzymów zdążają na Jasną Górę. Łączmy się w modlitwie z tymi, którzy podjęli 

trud wyjścia na pątnicze szlaki. Włączmy się też w wielką modlitwę o trzeźwość naszego narodu. 

Naszym pośrednikiem w modlitwie o trzeźwość jest Święty Maksymilian Maria Kolbe. 

5.Właśnie w piątek, 1 sierpnia, przypada Odpust Porcjunkuli, związany z postacią Świętego 

Franciszka z Asyżu. Warunkiem jego uzyskania jest wzbudzenie właściwej intencji, stan łaski 

uświęcającej, modlitwa w intencjach wyznaczonych przez papieża oraz nawiedzenie parafialnego 

kościoła. Dokładnie odpust ten można uzyskać w czasie od południa 1 sierpnia do północy 2 

sierpnia. Skorzystajmy z tej nadzwyczajnej łaski darowania kar doczesnych za grzechy 

odpuszczone w sakramencie pojednania, a jeszcze przez nas nie naprawione. 

6.Dnia 1 sierpnia w piątek obchodzimy też 81. rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego. 

Poległym za wolność ojczyzny winni jesteśmy przynajmniej naszą modlitewną pamięć.  

7.O godz. 17.00 – godzinie W – pomódlmy się za naszą Ojczyznę i poległych powstańców. 

8.W tym tygodniu przypada Pierwszy Piątek i Pierwsza Sobota miesiąca. 

9.W sobotę odwiedziny chorych zgłoszenia w zakrystii 

10.Przyszła niedziela I niedziela miesiąca sierpnia: zmiana Tajemnic Różańcowych, taca na 

Kusie i seminarium, skarbnicy Rady zbierają ofiary na remonty. Bóg zapłać. 

11.W przyszłą niedzielę Adoracji Najświętszego Sakramentu – zapraszam. 

12.Zapraszam do koszenia trawy przy kościele w Więcmierzycach rodziny: Z, W, J i W. 

13.Diecezjalny duszpasterz trzeźwości, ks. Marcin Marsollek, serdecznie zaprasza na 

diecezjalne czuwanie modlitewne o trzeźwość Polskiego Narodu i zadośćuczynienie za grzechy 
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pijaństwa, które odbędzie się w sobotę 2 sierpnia br. w godzinach 18.00-20.30 w parafii Ducha 

Świętego w Opolu-Winowie. 

14.W związku z pogłębieniem wiary w prawdziwą i realną obecność Jezusa w Najświętszym 

Sakramencie co miesiąc będą w gablotach eksponowane cuda eucharystyczne w Polsce i 

zagranicą przygotowana wystawa został przez bł. Carla Acutisa (we wrześniu będzie Jego 

kanonizacja) w miesiącu sierpniu Cud Eucharystyczny w Legnicy. 

15.Zachęcam do udziału w Mszach Świętych w tygodniu jako wyraz wiary w prawdziwą 

obecność Jezusa w Najświętszym Sakramencie szczególnie w ofierze Mszy Św. Przyjdźmy na 

Msze w intencji swoich sąsiadów, znajomych może dalszej rodziny (żywych bądź zmarłych). Jaki 

piękny przykład wiary (świadectwo) można zobaczyć w Parafiach jak na Mszę przychodzą 

sąsiedzi jako wyraz szacunku i budowania Wspólnoty Parafialnej. Nic nie ma cenniejszego niż 

modlitwa za żywych i zmarłych i przyjęta Komunia Św. w intencji sprawowanej ofiary Mszy Św. 

– jest to budowanie dobrej atmosfery i przyjacielskich relacji miedzy ludźmi.  

16.Przypominam o odpowiednim ubiorze do kościoła w czasie letnim – info w gablotach 

17.Rozpoczął się okres wakacji, kancelaria czynna w dni kiedy jest Msza Św. w  ważnych 

sprawach proszę dzwonić na numer telefonu 77/4151315 – jest przekierowanie na telefon kom. 

18.Wszystkim wyjeżdżającym na urlopy, letnie wycieczki, obozy, kolonie życzę udanego, 

radosnego wypoczynku, ale też przypominam, że nie ma czasu wolnego od Pana Boga. Nie 

bójmy się manifestować naszej przynależności do Chrystusa i Kościoła poprzez 

uczestnictwo w niedzielnej Mszy Św. 

19.Bóg zapłać za sprzątanie Kościołów i ofiary na kwiaty do Rady następującym rodzinom:  

w Kopicach  w Więcmierzycach 

20.Zapraszam do sprzątanie  Kościołów  następujące rodziny:  

w Kopicach  w Więcmierzycach 

  

 
Melchior Adam z Grodkowa (1575–1622). 
Zapomniany pionier biografistyki 
naukowej 
W cieniu wielkich wojen i religijnych sporów 
XVII wieku działał człowiek, który poświęcił 
się temu, by ocalić od zapomnienia życie i 
dokonania uczonych Europy. Tym 
człowiekiem był Melchior Adam, urodzony 
około 1575 roku w Grodkowie na Śląsku – 
dziś niemal zupełnie zapomniany, choć jego 
dzieło pozostaje cennym źródłem dla 
badaczy historii nauki, literatury i humanizmu. 
Z Grodkowa do Heidelbergu 
Adam przyszedł na świat w dawnym Grottkau, w księstwie nyskim, należącym wówczas 
do biskupstwa wrocławskiego i monarchii Habsburgów. W mieście tętniącym życiem 
intelektualnym rozpoczął naukę, którą kontynuował w Brzegu, a następnie – dzięki 
wsparciu Joachima von Berga, wybitnego śląskiego arystokraty i mecenasa nauki – 
studiował na kilku uczelniach Rzeszy. 
W 1598 roku przeniósł się do Heidelbergu, jednego z centrów kalwinizmu i nauki. Już w 
1600 roku uzyskał tytuł magistra sztuk wyzwolonych, a kilka lat później rozpoczął pracę 
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pedagogiczną. Był wicerektorem, a od 1613 roku rektorem słynnego Paedagogium w 
Heidelbergu. Przez niemal dwie dekady stał się znaczącą postacią świata nauki 
kalwińskiego Palatynatu, aktywnie uczestnicząc także w życiu kulturalnym rodzinnego 
Śląska. 
Zmarł w Heidelbergu 26 grudnia 1622 roku, po długiej chorobie, w wieku zaledwie ok. 
47 lat. 
Dzieło życia – „Vitae” 
Melchior Adam był przede wszystkim twórcą monumentalnej serii łacińskich biografii 
uczonych – pięciotomowego cyklu zatytułowanego Vitae („Żywoty”), który ukazał się w 

latach 1611–1620. Jego dzieła obejmują biografie:   

 filozofów (w tym poetów, matematyków, fizyków), 
 teologów niemieckich i zagranicznych, 
 prawników, polityków, 
 lekarzy i humanistów. 

W sumie opisał życie 546 wybitnych postaci z obszaru Świętego Cesarstwa 
Rzymskiego, a jego biografie są oparte na szerokim wachlarzu źródeł: od mów 
pogrzebowych i korespondencji po dokumenty uniwersyteckie. Co szczególnie istotne –
 jego „Vitae Germanorum Philosophorum” (1615) zawiera jedną z pierwszych biografii 
Mikołaja Kopernika. cdn  Autor: Maciej Mischok    Foto: Wikipedia 

 

 

 

21.Bóg zapłać za sprzątanie Kościołów i ofiarę na kwiaty do Rady następującym rodzinom:  

w Kopicach  w Więcmierzycach 

  

22.Zapraszam do sprzątanie Kościołów  następujące rodziny:  

  w Kopicach  w Więcmierzycach 

09.08. godz. 08.30: K Paulina, J Marta, J 

Roksana, Ś Józefa, M Janina, 23.08. godz. 

08.30: F Władysława, F Marta, W Katarzyna, 

S Dorota, L Ewa, L Genowefa 

09.08. Godz. 09.30:  Sz Natalia, S Aneta, B 

Sylwia, , 23.08. godz. 09.30:przed odpustem:  S 

Elżbieta K Karolina, U Małgorzata, K 

Czesława, K Aleksandra, rodz. Ś 
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SŁUŻBA MINISTRANTÓW i MARIANEK W KOPICACH 2023-2024 
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WTOREK 

Wszyscy – Msza Szkolna 
CZWARTEK  

T Kacper, G Piotr 

PIĄTEK  

Ch Błażej,  

K Konstanty 

W Igor 

 

 

SOBOTA   

gdy nie jest się obecnym na swojej służbie przychodzimy w innym dniu 
tygodnia 

NIEDZIELA 8.00 

T Kacper,  

NIEDZIELA 11.00 - SUMA 

B Dominik,  

Ch Bartosz,  

Ch Błażej,  

K Konstanty 

W Igor 

G Piotr 

S Błażej 

K Ksawery 

 

 

 

OBECNOŚĆ NA SŁUŻBIE OBOWIĄZKOWA  

WPISUJEMY DO ZESZYTU SŁUŻBY 

 

grafik służby jest dostępny na stronie internetowej Parafii w zakładce ogłoszenia parafialne 

 

 

 

SŁUŻBA MINISTRANTÓW 

 I MARIANEK 

W WIĘCMIERZYCACH 2023-2024 

 

WTOREK 

Wszyscy – Msza Szkolna 
 

CZWARTEK  

M Jarosław 

 
Sz Hanna 

S Aleksandra 

M Klaudia 

W Katarzyna, 

M Joanna 

M Malwina,  

K Agata 

K Matylda 
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M Paulina 

 

 

PIĄTEK  

D Maciej S Martyna 

SOBOTA   

 
 

 

 gdy nie jest się obecnym na swojej służbie przychodzimy w innym dniu 
tygodnia 
 

NIEDZIELA  9.30 

  

M Jarosław 

D Maciej 

K Zofia 

S Aleksandra 

Sz Hanna 

M Klaudia 

W Katarzyna, 

M Malwina,  

M Joanna 

K Agata 

K Matylda 

S Martyna 

M Paulina 

   Liliana 

 

 

 

OBECNOŚĆ NA SŁUŻBIE JEST OBOWIĄZKOWA  
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